Apakah Maskawaih merujuk pendapat al-Gazali, ataukah sebaliknya? Jika dilihat dari riwayat hidup kedua tokoh tersebut, Ibnu Maskawaih lahir lebih dahulu daripada al-Gazali. Menurut Abu Ali, seorang pengkaji dan sejarawan, Ibnu Maskawaih lahir di Ray, menetap di Isfahan, dan wafat di kota tersebut pada tahun 421 H./1030 M.<sup>17</sup> Sedangkan al-Gazali, yang lahir di kota Thusia (Toos) Khurasan tahun 1058 M./450 H, dan wafat tahun 1111 M./505 H.<sup>18</sup> Maka jika dilihat dari sejarah hidup, al-Gazali lahir setelah 28 tahun dari wafatnya Ibnu Maskawaih.

Dengan demikian, maka al-Gazali lah yang merujuk pendapat Ibnu Maskawaih.